Ne 1. —Coxcesstoy pEs Decas pe Vixca.

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gracii Rex Maioricarum,
Comes Rossilionis et Ceritanie et Dominus Montispessulani; attendentes
quod villa nostra de Vinciano, secundom multitudinem habitatoruin
ejusﬂEm ]:lailf_t modicum terrilorium seu lerminos, el cum conlingit
homines ipsius ville delinquere extra suum territoriom, ubi habent
plorima predia, conveniontor in coria Viearii Confluentis et habent
mwe ad Villamfrantham et ibi litigare, non absque magnis laboribus et
expensis : Quapropter, ab hujosmodi gravamine ipsos homines rele-
vare volentes et eornm indempnitati providere, volumas, statuimes ac
ipsis homimbuos indulgemus de gracia speaiali : Quod si 1pst homines
habitantes et habitator: in fotorum in willa predicta de Vinciano
extra s territoriom seu terminos debquerint, de Biparia de Ri-
gardano citra versus villam ipsam, et de Fia que diciter de
Pengalops prout protenditur usque ad Molendina Sancii-Johannis
que sunt in Riparia de Lentiliano sen de Fincstreto, et in illo
spacio quod est ab ipsa Riparia cira guantem protenditur inferius
nsque ad Stratam velerem prout ipsa Strafe protenditur usque ad
Torrentem de Gotmar et prout ipse Torrens protenditur inferius
usque ad Ripariam Thetidis, et olira dictam Ripariam Thetis
prout aqua labiter versus Vincianum : pro aliquo delicto sen de-
lictts comissis aut comilendis infra spaciom hujusmodi, ipsi homi-
nes de Vinclano presentes et folurl ex nunc non conveniaotur nec
habesnt litigare nec judicentur in Villafrancha Confluentis nee
alibt, nist in ipsa willa de Vinciano. Hejusmedi autem indultom et
gractam dictis hominibms de Vinciano damus et concedimus absque
juris prejudicio alient ; Mandantes Vieariis, Bajulis, Judicibus et alis
Officialibus nostris presentibus et futuris quod indultum et graciam
premissam dictis hominibas de Viociano teneant et observent, et fa-
ciant ab emnibos inviolahiliter observari. In cujus rei testimonium
presentem cartam sigillo nostro pendenti jussimus comuniri. Quod
est actum in dicta villa de Vinciano, octavo Idus Julu anno Domin:
3 ol octavo,
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Ego Laurencius Plasensa scriptor prefatn Domimi nostri Regs
ipsivsque mandato hanc cartam seribi feci et suo sigillo pendent

sigillavi et clsusi, et subsignavi meo publico et solito sig—<-no.
(Archives ae la Mairie de Finga,)

No 2. — Uxiox pE Brra-TERRANERA
AT Rowvssinioxn.

Jacobus Dei gracia Rex Maiorie, Comes Rosstlionis et Ceritanie et
Dommus Montizp. notum facimus vmversis qoed, de mandato et or-
dimacione nostra , Castrum de Bula de Terrenera, quod ab antiquo
fuit et esse consuevit longissimis temporibus in et de Vicaria Con-
fluentis, translatum est et snbiectum ad Vicariam Rossilionis, et Vieario
Rossilionis subest et suberit ex nunc. Sed per huismodi translacionem
nolumos nee intendimus quod condicio usus pascendi sey pascuba aut
pascheria et jura Nobilis Petri de Fenoleto domim dicti Castri et
hommum einsdem Castri presencinm et futororum, et alii nsus, con-
suetndines, libertates sen in munitates et ad emprivia eoromdem ali-
(quam recipiant mutacionem, sea crescant in aliquo vel decrescant;
vmmo perseverent ¢t durent ac remancant eo modo et in €0 stata 1n
quo fuerunt et erant tempore quo drctum Castrum suberat Vicane
et Vicario Confluentis. Precipientes locum nostrum tenentibus, Vie-
cariis, bainlis, procuratoribus et aliis omnibus officialibus nostris
presentibus et futuris quod, quantum ad paseuha pascheria et alios
omnes psus libertates in muonitate: et consuetudines, modom et condi-
clonem antiguitns observatan , dum Castrom predictum snberat Vi-
carie et Yicario Coniluenus, domino et bhomuimbus dicti castn pre-
senbibos et futors teneant et conservent firmiter, et non faciant el
vemant contra nec aliquem permitant facere vel venire. In cuius rei
testimoniom presentem cartam nostro sigillo pendenti jussimus co-
muntrt, Quod est actum Perpiniani Tereio Iduos octobri anno Domini
St CuC- nono.